ÆGYPTIUS DEUM MARTINI INVOCANS,
TEMPESTATIS PERICULUM EFFUGIT.

Navita cum quidam Tyrrhenum curreret æquor,
Fert iter ad Romam, qui velificante volatu
Turbinis impatiens oritur violentia venti,
Exilient fluctus, feriunt cava vela rudentes.
Nutat pinus iners, rapitantur signa chiroscis,
Lenis et antennæ coeuntia cornua frendent,
Artis inops, stupidus resilit de puppe magister.
Stant, unde armatura cadit, fragor æquoris urget.
Prora bībit; dum nauta vomit, perit ars, jacet usus,
Spes fugit, ira premitt, rapitur lux, morsque minatur
Casibus in dubiis, certi vergente salute.

C Dum trepidant omnes, Ægyptius haec ait unus,
Quin et dum Christi charismata senserat exsors:
Martini Deus, eripe nos! Mox dira procella
Corruit, et pelagi tumor altus ad ima resedit.
Sternitur unda rati, liquidi stetit area campi,
Atque immota loci jacuerunt murmura ponti.
Gurgitis optati trabe currunt æquor amicorum,
Littoris ora legunt flabris data vela secundis,
Atque petens portum, vada compleat nauta celeusma,
Sic benè pro meritis famulo dat Christus honores,
Cujus eunte fide terras, mare, sidera supplet.

IN LEONTIUM EPISCOPUM
REDDITUM BURDEGALENSI ECCLESIE
ACROSTICHIS.

Agnoscat omne sæculum
Antistitem Leontium,
Burdegalense præmium,
Dono superno redditum.
Bilinguis ore callido,
Crimen sovebat invidum,
Ferens acerbum nuntium,
Hunc jam sepulcro conditum.
Celare se non pertulit,
Qui triste funus edidit,
Et si nocere desiit,
Insana vita prodiit.

D

Deceptus arte noxia
Cassata deflet crimina,
Dum quæ putabat tristia,
Conversa sunt in gaudia.
Exempla seva protulit,
Calcanda cuncto tempore,
Ut jam sibi conscriberet
Decreta vivo antistite.
Fucata res haec contigit
Vitanda casto pectore,
Superstite ut præsumeret,
Post fatalia quod vix desuit.

Gravat sacerdos ordinem
Qui episcopatum sic petit,
Præcepta qui complectitur
Fugit honoris ambitum.

Hoc si cui sit debitum
Coactus ascendat gradum,
Nou se petente callide,
Sed dante Christi munere.

Ineptus est quis ipse se
Præferre vult Ecclesie :
Nam rem sacramam sumere
Electio divina sit.

Carus sacerdos ordinem
Hilarius non ambii,
Martinus illud effugit,
Gregorius vix sustulit.

Leges refutant ambitum,
Invasor omnis pellitur,
Quod respuunt præatoria,
Vitet nefas Ecclesia.

Maligna erant certamina,
De sede non tamén sua,
Quæ nec pati desiderat,
Non inferat mens improba.

Nec longiore tempore
Versatur in hoc murmure,
Dum cogitant succedere,
Redit sacerdos qui fuit.

Orante plebe protinus,
Dum nemo credit, redditur,
Quæ confluunt post tristia
Majora sunt haec gaudia.

Plausu favebat civitas,
Cui redditus est felicitas

A

Orbata quem deflevarat,
Partem recepit anxia.
Quem vix putabat redditum,
Præventa voto prospero,
Res mira quando cernitur
Solet stupere visio.

Recolligit rector gregem,
Errore captum semita,
Pastoris arce cognita
Gavisa sunt ovilia.
Sumpsit gradum quo tempore
Regressus est : eo die,
Quis non superno munere
Hoc contigisse predicit ?

B

Tantum nec ante præmium
Plebi fuit, cum factus est,
Laetitia quantum tunc fuit
Quando recepit præsulem.

Venite, cives, plaudite,
Et vota votis ardite ;
Quo facta sunt miracula,
Servent eum cœlestia.
Christus sereno lumine
Circumvolet, quem redditum,
Ut trina crescat gratia,
Mercede, vita, gloria.

Imum canendo concrepet,
Quisquis Deo non invidet ;
Laus ejus est, qui præsulem
De mortis ore retrahit.

Zelante fido pectore,
Jam vera dici non pudet,
Haec parva nobilissimo
Papæ damus Leontio.

C

Eodem tempore.

SECUNDINUS**HIBERNUS EPISCOPUS.****HYMNUS****IN LAUDEM S. PATRICII ADHUC VIVENTIS.**

(Hunc hymnum videsis Patrologie nostræ tomo LIII, col. 837.)

EXUNTE SÆCULO QUARTO.

DREPANIUS FLORUS.**NOTITIA.**

(Ex Biblioth. Patrum Lugd.)

Drepanius, natione Gallus fuit, ut ex ejus epistolis duinum, 37 Heduorum episcopum, qui, cum undecimus fuerit a S. Siagrio martyre, fratre regine Galliae, qui existimant hunc Drepanium esse illum cujus nominat Sidonius Apollinaris lib. vii, epist. II, Edit.

Juxta Baronium, in notis ad Martyrologium Romanum 8 Maii, et Posseyinum, in Apparatu sacro,

rum Brunechildis, que vixit ætate Gregorii Magni PP. ad annum Christi 590; Magnus vero sive Senior Theodosius cui Panegyricum Romæ dixit Latinus Pacatus Drepanius, ad annum Christi 390 et quod excurrit, imperaverit, videtur plane hic noster Drepanius Florus poeta, Latino Pacato Drepanio, ducentis quin-

A quaginta paulo plus minus annis posterior, ac proinde vixisse ad annum Christi 650. Scripsisse hymnos ipse testatur ad Wulphinum grammaticum :

Conticuit ritbara quondam vox optima nostræ.
Et lyra dulcimodus pressit amica sonos.

Quid præterea scripserit, non possum affirmare.

DREPANII FLORI

PSALMI ET HYMNI.

PSALMUS XXII.

Me pater omnipotens clementi jure gubernat,
Non mihi dira fames, non ulla nocebit egestas.
Adsunt graminei colles et pascua ketæ,
Adsunt et liquidi fontes et flumina larga.
His ego nutritus, his semper abunde refectus,
Justitiae rectos contendam carpere calles,
Quos mihi dux mentis secreto lumine pandit,
Ipsi ut nomen celebretur laude perenni.
Illum ego corde sequens, lethi mortisque tenebras,
Intrepido calcabo pede, mala nulla timebo :
Meme quippe tuae pie rex correptio virgæ,
Me baculus, pater alme, tuus firmatque regitque.
Tu mihi delicias, tu mensam epulasque parasti.
Qui satur invictas adipiscar pectore vires,
Adversasque acies pulchro certamine vincam,
Ut mihi post validos pugnæ trictricis agones.
Lætitiae largo caput aspergatur olivo,
Lucifluusque calix pleno sic proluit hausto,
Servatusque tua cunctis pietate diebus,
Sidereum Christi merear concondere templum,
Sub quo perpetuis vivam feliciter annis.